
  

Magistrát města České Budějovice  

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Náklady na úklid a ostrahu kancelářských budov magistrátu 
 

„… žádám Magistrát města České Budějovice, (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech na 

úklid a ostrahu kancelářských budov, které využíval povinný v letech 2011,2012,2013: 

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívány povinným? 

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov? 

3. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? 

4. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 

2013. 

5. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 

2013. Předložte kopie příslušné smlouvy či smluv. 

6. Jaké byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a 

v roce 2013, vybrány. Předložte kopie rozhodnutí o vítězi příslušného výběrových řízení. 

7. Jaké byly celkové náklady povinného za ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a 

v roce 2013. 

8. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 

2013. Předložte kopie příslušné smlouvy či smluv. 

9. Jak byly firmy zajišťující pro povinného ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a 

v roce 2013, vybrány. Předložte kopie rozhodnutí o vítězi příslušného výběrových řízení.“ 

 

 

K citovanému dotazu sděluje povinný subjekt následující. 

 

Povinný subjekt užívá, stejně jako v letech 2011 – 2013, jako kancelářské budovy, budovu radnice na náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1,2 (ve smlouvách označena jako objekty A až F), budovu v ulici Jeronýmova č.p. 1 a dále budovu 

v Kněžské ulici č.p.19. 

 

Celkové plochy těchto budov jsou uvedeny ve smlouvách, s úklidovou společností, zaslaných jako přílohy tohoto vyjád-

ření. 

 

V budově radnice na náměstí Přemysla Otakara II. pracuje cca 266 zaměstnanců, v budově v ulici Jeronýmova je za-

městnáno cca 70 zaměstnanců a v budově v Kněžské ulici je počet zaměstnanců cca 131. 

 

Celková výše nákladů za úklid těchto budov je opět uvedena ve Vámi požadovaných smlouvách, které tvoří přílohy to-

hoto vyjádření.  

 

K bodům zabývajícím se ostrahou objektů, povinný subjekt sděluje, že na tuto činnost nevyužívá služeb žádné společ-

nosti a zajišťuje ji prostřednictvím svých zaměstnanců.  

 

 

 

Přílohy: 
 

Smlouva o dílo č. 1/2004 (radnice) – 6 listů 

Dodatek ke smlouvě č. 1/2004 – 2 listy 

Smlouva o dílo č. 2/20004 (radnice) – 6 listů 

Smlouva o dílo č. 21/2008 (Jeronýmova, Kněžská) – 6 listů 

 
 


